Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2021
LICITAÇÃO nº 041/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em terapia
comportamental para atendimento a demanda Judicial.
ERRATA: Publicado no SEMANÁRIO em 09/09/2022 –
Pág. 01 – Onde se lê:
12/08/2022 – leia-se 15/09/2022

Sumaré, 19/09/2022.
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA – SMA

-------------------------------------------------------------------

PORTARIA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO  DE 23/08/2022.

REGULARIZAÇÃO DE VIDA ESCOLAR

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições, com fundamento nos itens/subitens 3.1.1,
3.1.2, 4.1, 4.3, 5.2, 6.1.2, da indicação CEE 8/86 e nos
termos da Deliberação CEE 18/86 e Resolução SE
307/1986, declara regularizada a vida escolar do aluno
Walisson da Silva Valença, RG 64.315.386-X/SP,
referente ao sétimo ano do Ensino Fundamental.

Sumaré,  23 de agosto de 2022

-------------------------------------------------------------------

ATO nº. 014 SA

De 19 de setembro de 2022

REVOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento
Pessoas no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
conforme Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº.
5146/11.

Considerando os elementos constantes no PMS. n°
25872/2022;

Considerando a decisão liminar nos autos do processo
judicial n° 1008112-06.2022.8.26.0604 em trâmite pela
3ª Vara Cível da Comarca de Sumaré/SP;

R E S O L V E:

Revogar em seu inteiro teor o ATO nº 004 SA, de 26 de
agosto de 2022, em nome do servidor EDUARDO
GUILHERME JOVIANO DOS SANTOS, matr: 11236.
Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO MICHEL DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento
Pessoas
-------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 1245, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

Nomeia servidora para o exercício do cargo de
provimento    em comissão, e dá outras providências.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei
Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março
de 2011, alterada pela Lei nº 5159, de 24 de março de
2011 e a Lei Municipal nº 6790/2022;

Considerando o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de
março de 2011, e suas alterações posteriores, e o Decreto
Municipal nº 11.343, de 12 de maio de 2022;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, CARLA CRISTINA GONÇALVES
ARAUJO, portadora da Cédula de Identidade RG nº
47.818.300-8, para o exercício do cargo de provimento
em comissão, de livre nomeação e exoneração, de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I, REF PMSC-10,
subordinada a Secretaria Municipal de Proteção e Defesa
Civil, para prestar serviços junto a Secretaria Municipal
de Comunicação Social, com efeito retroativo a 31 de
agosto de 2022.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas fará as anotações de praxe e os
registros legais necessários.

Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações
onerarão dotação específica do órgão interessado,
consignada no orçamento vigente, suplementada se
necessário.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Município de Sumaré, 19 de setembro de 2022.
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172
da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 19 de
setembro de 2022 no Paço Municipal e no Diário Oficial
do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
-------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 1246, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

Exonera a pedido, servidor detentor do cargo de
provimento em comissão, e dá outras providências.
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré em exercício, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do
artigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março
de 2011 alterada pela Lei
nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal
nº 8410, de 15 de março de 2011;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar do serviço público, a pedido, o
servidor ALISSON TÁRIQUIS CHUMA, portador da
Cédula de Identidade RG n° 44.858.848-1, do cargo de
provimento em comissão, de livre nomeação e exonera-
ção, de SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO DE
PROTEÇÃO SOCIAL E ESPECIAL, REF. PMSC-03,
subordinado a  Secretaria Municipal de Inclusão,
Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 19 de
setembro de 2022.
Art. 2º - As despesas decorrentes do presente ato correrão
por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento
vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas, adotará as providências decorrentes
do presente ato, promovendo as anotações e registros de
praxe.
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Município de Sumaré, 19 de setembro de 2022.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172
da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 19 de
setembro de 2022 no Paço Municipal e no Diário Oficial
do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

Atos, Editais
e Avisos

Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 - Ano12 - 1263

Leis, Decretos
e Portarias